



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Ole Jepsen A/S

Abildgårdsparken 10, 3460 Birkerød

CVR-nr. 29 13 59 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23/5 2018

Per Tagora

Per Tagora
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Jepsen A/S Abildgårdsparken 10 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 29 13 59 83
	Stiftet: 7. oktober 2005
	Hjemsted: Rudersdal Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 12. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Jepsen Per Tagora Marianne Jaatun Kildevang Lone Jepsen
Direktion	Ole Jepsen, adm. dir.
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	O. Jepsen Holding ApS



Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	38.424	38.578	34.937	28.862	27.479
Resultat af ordinær primær drift	19.690	22.382	20.820	18.645	17.048
Finansielle poster, netto	2.904	619	1.006	859	685
Årets resultat	17.560	18.160	16.606	14.825	13.267
Balance:					
Balancesum	119.063	87.007	95.390	95.849	72.648
Egenkapital	54.051	48.491	42.331	35.725	29.900
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	31	30	22	21
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	227,2	281,3	169,6	188,4	162,2
Soliditetsgrad	45,4	55,7	44,4	37,3	41,2
Egenkapitalforrentning	34,2	40,0	42,5	45,2	48,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed inden for områderne nybyggeri og bygningsrenovering på Sjælland, udført i hoved- og totalentreprise.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes, at der er usikkerhed ved indregning og måling af igangværende arbejder, da der kan forekomme udsving i det forventede dækningsbidrag og dette kan desuden ændre sig i takt med færdiggørelsesgraden. Ledelsen følger enkeltsagerne nøje og vurderer, at der er taget højde for disse udsving samt ændringer i opgørelsen af igangværende arbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 38.424 t.kr. mod 38.578 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.560 t.kr. mod 18.160 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2016 forventede en bruttofortjeneste og årets resultat for 2017 i tilsvarende niveau.

Balancen viser en egenkapital på 54.051 t.kr. mod 48.491 t.kr. sidste år.

På linje med tidligere år, har der været en generelt tilfredsstillende gennemførelse af igangværende og afsluttede projekter.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabet vurderes ikke at være omfattet af særlige risici, der knytter sig til finansielle risici, valutarisici, renterisici eller kreditrisici, idet selskabet ikke har indgået aftaler i relation til dette. Selskabet er således udelukkende omfattet af almindelige driftsmæssige risici, der knytter sig til selskabets formål om at drive entreprenørvirksomhed.

Miljøforhold

Selskabet er bevidst om miljøpåvirkninger af byggeri og har implementeret politikker omkring bortskaffelse af affaldt og forbrug af ressourcer.

Videnressourcer

Selskabet anvender ikke særlige videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet anvender ikke særlige ressourcer på forskning og udvikling.



Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabets ordrebeholdning ved årsskiftet er tilfredsstillende og med tilgang af nye sager, forventes i 2018 en stigende omsætning og et tilfredsstillende resultat om end på et lidt lavere niveau. Årsagen hertil kan i vid udstrækning henføres til selskabets fokus på at tilbyde nyuddannede ingeniører og konstruktører et tranieeforløb samt ønsket om løbene at tilbyde studerende mulighed for et praktikforløb.

Med baggrund i den bestående ordrebeholdning vil de kommende år være præget af en større del af renoverings- og ombygningssager.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning, er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har udelukkende filialer i Danmark.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	38.424.110	38.577.692
1 Personaleomkostninger	-18.266.535	-15.983.281
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-468.035</u>	<u>-212.812</u>
Driftsresultat	19.689.540	22.381.599
Andre finansielle indtægter	2.904.380	814.828
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-30</u>	<u>-195.582</u>
Resultat før skat	22.593.890	23.000.845
3 Skat af årets resultat	<u>-5.033.651</u>	<u>-4.840.743</u>
4 Årets resultat	<u>17.560.239</u>	<u>18.160.102</u>



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.561.131	1.693.303
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.561.131</u>	<u>1.693.303</u>
6 Deposita	228.000	221.130
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>228.000</u>	<u>221.130</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.789.131</u>	<u>1.914.433</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.152.848	27.441.523
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	14.769.000	815.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	997.494	752.256
8 Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	3.152.473	927.458
Andre tilgodehavender	14.593	18.588
9 Periodeafgrænsningsposter	34.836	71.650
Tilgodehavender i alt	<u>47.121.244</u>	<u>30.026.475</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.431.407	16.697.233
Værdipapirer i alt	<u>21.431.407</u>	<u>16.697.233</u>
Likvide beholdninger	<u>48.721.129</u>	<u>38.368.546</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>117.273.780</u>	<u>85.092.254</u>
Aktiver i alt	<u>119.062.911</u>	<u>87.006.687</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
Virksomhedskapital	568.182	568.182
Overført resultat	40.182.976	35.922.737
Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.300.000	12.000.000
Egenkapital i alt	54.051.158	48.490.919
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	5.327.684	294.033
11 Andre hensatte forpligtelser	8.056.500	7.973.000
Hensatte forpligtelser i alt	13.384.184	8.267.033
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	780
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	21.969.000	2.293.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.958.510	19.760.917
Anden gæld	6.560.059	8.052.038
12 Periodeafgrænsningsposter	140.000	142.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	51.627.569	30.248.735
Gældsforpligtelser i alt	51.627.569	30.248.735
Passiver i alt	119.062.911	87.006.687
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	568.182	35.922.737	12.000.000	48.490.919
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.260.239	13.300.000	17.560.239
	568.182	40.182.976	13.300.000	54.051.158



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Årets resultat	17.560.239	18.160.102
15 Reguleringer	2.680.836	4.434.310
16 Ændring i driftskapital	6.509.080	-10.258.589
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	26.750.155	12.335.823
Renteindbetalinger og lignende	2.904.380	814.827
Renteudbetalinger og lignende	-30	-195.582
Pengestrøm fra ordinær drift	29.654.505	12.955.068
Betalt selskabsskat	-2.225.015	-5.304.656
Pengestrømme fra driftsaktivitet	27.429.490	7.650.412
Køb af materielle anlægsaktiver	-335.863	-1.504.570
Salg af materielle anlægsaktiver	0	252.150
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.870	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-4.734.174	-1.905.694
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.076.907	-3.158.114
Betalt udbytte	-12.000.000	-12.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.000.000	-12.000.000
Ændring i likvider	10.352.583	-7.507.702
Likvider 1. januar	38.368.546	45.876.248
Likvider 31. december	48.721.129	38.368.546
Likvider		
Likvide beholdninger	48.721.129	38.368.546
Likvider 31. december	48.721.129	38.368.546



Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	16.963.400	15.055.146
Pensioner	438.725	284.539
Andre omkostninger til social sikring	427.440	343.235
Personalemkostninger i øvrigt	<u>436.970</u>	<u>300.361</u>
	<u>18.266.535</u>	<u>15.983.281</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.313.326</u>	<u>1.112.920</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>31</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>30</u>	<u>195.582</u>
	<u>30</u>	<u>195.582</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	5.129.454
Årets regulering af udskudt skat	<u>5.033.651</u>	<u>-288.711</u>
	<u>5.033.651</u>	<u>4.840.743</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	13.300.000	12.000.000
Overføres til overført resultat	<u>4.260.239</u>	<u>6.160.102</u>
Disponeret i alt	<u>17.560.239</u>	<u>18.160.102</u>



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.060.965	2.166.395
Tilgang i årets løb	335.863	1.504.570
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-610.000</u>
Kostpris 31. december	<u>3.396.828</u>	<u>3.060.965</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.367.662	-1.512.699
Årets afskrivninger	-468.035	-403.963
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>549.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.835.697</u>	<u>-1.367.662</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.561.131</u>	<u>1.693.303</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	221.130	221.130
Tilgang i årets løb	<u>6.870</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>228.000</u>	<u>221.130</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>228.000</u>	<u>221.130</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	193.635.000	70.961.000
Modtagne acontobetalinge	<u>-200.835.000</u>	<u>-72.439.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-7.200.000</u>	<u>-1.478.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	14.769.000	815.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-21.969.000</u>	<u>-2.293.000</u>
	<u>-7.200.000</u>	<u>-1.478.000</u>



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar	927.458	752.256
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-927.458	-752.256
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-5.129.454
Betalt acontoskat for indeværende år	3.106.000	6.006.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	40.841	46.525
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	5.632	4.387
	<u>3.152.473</u>	<u>927.458</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt rente	6.039	7.750
Forudbetalt uddannelsestilskud	0	33.900
Øvrige periodeafgrænsningsposter	28.797	30.000
	<u>34.836</u>	<u>71.650</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	294.033	582.744
Udskudt skat af årets resultat	5.033.651	-288.711
	<u>5.327.684</u>	<u>294.033</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	43.722	46.781
Omsætningsaktiver	5.283.962	247.252
	<u>5.327.684</u>	<u>294.033</u>
11. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	7.973.000	7.973.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	83.500	0
	<u>8.056.500</u>	<u>7.973.000</u>
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	140.000	142.000
	<u>140.000</u>	<u>142.000</u>



13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejeforpligtelse vedrørende lejemålet Abildgårdsparken 10 med årsleje på 692 t.kr. og for Blokken 74 med årsleje på 264 t.kr.

Der er stillet sædvanlige arbejdsgarantier i forbindelse med selskabets entreprise.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O. Jepsen Holding ApS, CVR-nr. 29135835 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede beløbsmæssige skatteforpligtelser for hele sambeskatningskredsen fremgår af koncernregnskabet for O. Jepsen Holding ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for O. Jepsen Holding ApS, Abildgårdsparken 10, 3460 Birkerød.



Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	468.035	212.813
Andre finansielle indtægter	-2.904.380	-814.828
Øvrige finansielle omkostninger	30	195.582
Skat af årets resultat	5.033.651	4.840.743
Ændringer i andre hensatte forpligtelser	83.500	0
	<u>2.680.836</u>	<u>4.434.310</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-14.869.754	3.996.108
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	21.378.834	-14.254.697
	<u>6.509.080</u>	<u>-10.258.589</u>


